5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

16.10.2020.                                                                                                       № 95
пгт Кесова Гора

Об организации проведения муниципального этапа
 Всероссийской олимпиады  школьников
по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году
на территории Кесовогорского района.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Тверской области от 08.10.2020г. № 915/пк  «Об организации  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на территории Тверской области»
приказываю:

1. Утвердить состав организационного комитета и предметных жюри по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. (Приложение № 1,2).
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады обучающихся   7 – 11 классов  по общеобразовательным предметам согласно приказу Министерства образования Тверской области от 07.10.2020г. № 913/пк «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году на территории Тверской области»   в назначенные сроки:
	№№
	дата
	предмет

	1.
	16 ноября
	Математика

	2.
	17 ноября
	Экология

	3.
	18 ноября
	Русский язык

	4.
	20 ноября
	История

	5.
	23 ноября
	Английский язык

	6.
	25 ноября
	Искусство (мировая художественная культура)

	7.
	27ноября
	О Б Ж

	8.
	1 декабря
	Физическая культура

	9.
	3 декабря
	География

	10.
	4 декабря
	Физика

	11.
	7 декабря
	Литература

	12.
	8 декабря
	Обществознание

	13.
	9 декабря
	Астрономия,
Избирательное законодательство

	14.
	10 декабря
	Биология

	15.
	11 декабря
	Химия

	16.
	14 декабря
	Право

	17.
	15 декабря
	Информатика

	18.
	16 декабря
	Экономика

	19.
	17-18 декабря
	Технология

	20.
	22 декабря
	Немецкий язык

	21.
	В сроки, указанные на сайте «Прав.олимп».
	ОПК

3. Определить минимальный процент для победителей – участников муниципального этапа по каждому классу и предмету – 51 процент и количество призеров – не более 4 человек, набравших 51  и более процентов из максимально возможного количества баллов, стоящие ниже по рейтингу за победителем.
4. Определить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам на базе МБОУ Кесовогорская СОШ, структурного подразделения «Центр внешкольной работы» МБОУ Кесовогорская СОШ.
5. Заведующей методическим кабинетом Отдела образования Папиной Н.И. организовать работу оргкомитета и жюри по предметам с целью подготовки, проведения и подведения итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно заявок от образовательных организаций;
6. Определить по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников состав участников регионального этапа, а также лиц, сопровождающих команды  к месту проведения олимпиады и обратно.
7. Руководителям общеобразовательных организаций района:
7.1. Организовать прием заявлений и оформление документов на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 26 октября 2020 г.;
7.2. Осуществить сбор, обработку, передачу и хранение персональных данных об участниках Олимпиады и специалистах, задействованных при проведении Олимпиады, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных»;
7.3. Осуществить передачу согласий специалистов и родителей (законных представителей) участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Отдел образования до 16 ноября 2020г.;
7.4.  Направить заявки в Отдел образования на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 09 ноября 2020 г. Право участия предоставляется победителям, призерам школьного этапа олимпиады этого учебного года, согласно квоте, а так же победителям, призерам (8-10 класс) муниципального этапа  и участникам регионального этапа прошлого учебного года. (Приложение №5 к приказу по Отделу образования  от 11 сентября 2020г. № 82 (форма 1,2);
7.5. Организовать сопровождение и отправку участников олимпиады по предметам к месту проведения и обратно.
7.6. Директору МБОУ Кесовогорская СОШ (Ляшова О.В.) предоставить помещения и необходимое оборудование для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (согласно графику проведения)
8. Назначить ответственного, имеющего доступ к олимпиадным заданиям и ключам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников заведующую методическим кабинетом отдела образования Папину Надежду Ивановну.
9. Методическому кабинету Отдела образования (Папина Н.И.):
9.1.  Подготовить и направить в государственное бюджетное учреждение Тверской области «Центр оценки качества образования» (ГБУ ТО ЦОКО) отчет о результатах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на электронном носителе в срок до  25 декабря 2020г.;
9.2.  По итогам проведения муниципального этапа сформировать и представить заявки по общеобразовательным предметам согласно количеству баллов, необходимых для участия в региональном этапе по соответствующему предмету;
9.3. подготовить справку – аналитический отчет по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
10.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом отдела образования Папину Н.И.

Заведующая Отделом образования
Администрации Кесовогорского района                                  Т.С. Котенко

Отдел образования Администрации Кесовогорского района

Приложение № 1
к приказу
    от  16  октября 2020 г. № 95

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению
 муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
по предметам  среди учащихся общеобразовательных учреждений
Кесовогорского района  в 2020-2021 учебном году

Председатель:
1.  Котенко Татьяна Сергеевна   – заведующая отделом образования
                                                            Администрации Кесовогорского района
           Заместитель председателя:
2. Мимова Оксана Николаевна -  главный специалист-юрист  Отдела
образования  Администрации Кесовогорского района

            Члены оргкомитета:
3. Папина Надежда Ивановна   – заведующая методическим кабинетом Отдела
образования Администрации Кесовогорского района
4. Кириллова Нина Дмитриевна  -  методист  Отдела образования
                                                            Администрации Кесовогорского района
5. Ляшова Оксана Владимировна  – директор МБОУ Кесовогорская  СОШ
6. Назарова Людмила Дмитриевна – заместитель директора МБОУ
              Кесовогорская СОШ
7. Тимофеева Марина Владимировна -  главный бухгалтер  Отдела
образования  Администрации Кесовогорского района
8.  (по согласованию)   -   корреспондент редакции газеты  «Сельский труженик»

Отдел образования Администрации Кесовогорского района

Приложение № 2
к приказу
    от  16  октября 2020 г. № 95

Состав предметных жюри
олимпиад  муниципального этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

	№№ п/п
	Предмет
	Председатель
	Члены жюри

	1.
	Русский язык
	Морозова Л.Н.

	Майорова И.А. Новожилова Г.В.
Черенкова С.Е.

	2.
	Литература
	Довжук Л.А.

	Михаленко Г.Н.
Рыканцева М.А.
Калинина Л.Н.

	3.
	Иностранные языки (английский, немецкий)
	 Архипова А.М.

	Гусева Е.А.
Крылова Л.А.
Рогова Э.Н.
Сенчагова И.А.
Гусева И.А.

	4.
	Математика
	Смирнова О.В.
	Грешнова С.Н.
Нилушкова Н.Ю.
[bookmark: _GoBack]Лазарева М.М.
Мурашова Г.И.
Рыканцева Т.И.

	5.
	Информатика
	Храпова Т.А.
	Дохеев А.Н.
Рыканцева С.А.
Логунов И.В.
Шаркова Т.В.

	6.
	История
	Раздобурдина Т.Н.

	Воронов А.Н.
Фокина З.В.
Зубова Г.Г.

	7.
	Обществознание
	Воронов А.Н.

	Воронов А.Н.
Ковригина В.А.
Мухина  С.Н.
Пугачёва Е.И.

	8.
	Избирательное законодательство

	9.
	Право

Ляшова О.В.

	Ковригина В.А.
Раздобурдина Т.Н.
Пугачёва Е.И.

	10.

	экономика

	11.
	География
	Галкина М.А.

	Логунова Е.Ю.
Замяткина И.Ю.
Рыбакова И.А.
Зубова Г.Г.

	12.
	Биология,
	Рыбакова И.А.
	Замяткина И.Ю.
Зеленкова О.В.
Логунова Е.Ю.

	13.
	Экология

	14.
	Физика
	Зубехина Т.И.
	Замяткина И.Ю. Логунова Е.Ю.
Лукина В.В.
Назарова Л.Д.

	15.
	Химия

	16.
	Технология
	Постнова Е.М.
	Буторов С.А.
Замяткин Е.М.
Логунов И.В.
Храпова С.А.
Фокина М.С.

	17.
	О Б Ж
	Логунов И.В.

	Галактионова Е.Н. Савина А.Ю.
Зубова Г.Г.

	18.
	Физическая культура
	Муравьев А.Ю.

	Баклагина Т.В.
Бадялкин А.В.
Логунов И.В.
Майорова Ю.Ю.
Маркелова А.Г.
Шамуратов Т.М.

	19.
	ОПК
	Формина Т.Н.
	Быкова Г.Ю.
Покровская Т.М.
Фокина З.В.

image1.png